

G

gag order ks. suukapula

galleria Tietoverkossa julkaistava, usein journalistinen kuvien kokonaisuus, jota käyttäjä voi selata, lukea kuviin liittyvää tekstiä tai kuunnella selostusta.

gallup-demokratia Joukkoviestimien julkaisemien mielipidekyselyjen kautta syntynyt jotakin yksittäistä asiaa koskeva *yleinen mielipide* ja mahdollisuus vaikuttaa tämän mielipiteen julkistamisella asiaa koskevaan päätöksentekoon, eräänlainen "minikansanäänestys mediassa". Parhaimmillaan *gallup-journalismi* lisää suuren yleisön kiinnostusta yhteiskunnallisiin asioihin, vaikka vaarana onkin, että äänestystulokset eivät anna asiasta oikeaa kuvaa (huonot sanavalinnat kyselyssä tai virheellinen tulosten tulkinta.)

gallup-journalismi Joukkoviestimien käytäntö ostaa ulkopuolisilta tutkimuslaitoksilta erilaisia suuren yleisön mielipiteitä kartoittavia tutkimuksia usein jostakin ajankohtaisesta yhteiskunnallisesta kysymyksestä ja julkaista tutkimustulokset omina uutisina.

game show Televisio-ohjelman formaatti, jossa studiovieraat osallistuvat erilaisiin peleihin.

gate Yhdysvaltalainen kutsumanimi erilaisille (usein median paljastamille) poliittisille skandaaleille. Nimitys sai alkunsa presidentti Richard Nixonin erottamiseen johtaneesta *Watergate*-skandaalista. Muita tämänjälkeisiä "gateja" ovat mm. "*Iran-gate*", "*Contra-gate*" ja "*Whitewater-gate*".

gates ks. portinvartija

gazette Säännöllisesti julkaistava aikakauslehti, joka sisältää tietoja tulevista yleisötapahtumista ja viranomaisten ilmoituksia ja kuulutuksia.

gemena Pienaakkonen.

geneerinen juuri ks. verkkotunnus

genrehybridi Useita eri lajityyppejä sisältävä ja niiden tiukkoja luokituksia välttävä lajityyppi. Esimerkiksi tv-sarjoissa pyritään yhdistelemään aikaisempien menestysarjojen elementtejä ja sekoittamaan mahdollisimman monta tiettyä yleisösegmenttiä puhuttelevaa lajityyppiä. Lajityyppi samentaa rohkeasti faktan ja fiktion rajoja ja käy jatkuvaa semioottista leikkiä mm. iltapäivälehdistön kanssa. Lajityypin teho perustuu fiktiivisen haastattelijan ja "todellisen" vieraan yhteismitattomuuteen. "Todellisen" vieraan esiintyessä fiktiiviseksi koodatussa tilannekomediassa katsojat ovat epävarmoja siitä, puhuuko esimerkiksi vieraana oleva poliitikko omia ajatuksiaan vai käsikirjoittajan fiktiivisiä repliikkejä.

genre ks. journalistinen genre

getaway column Kolumnistin ennen lomalle lähtöään kirjoittama ajaton kolumni, joka on tarkoitus julkaista kirjoittajansa loman aikana.

ghost ks. haamukuva

giveaway Ilmaisjakelulehti.

giallo Italialainen kauhuelokuvan lajityyppi, joka käsittelee usein rankalla otteella ihmismielen erilaisia pahuuden muotoja.

glance object cut Elokuvallinen leikkauskeino roolihahmon katseen kohteesta. Leikkauksessa näytetään ensin roolihenkilön katseen suunta ja sen jälkeen se, mitä hän näkee.

global village ks. maailmankylä

glossy magazine Korkealuokkainen, kiiltopaperille painettu aikakauslehti, esimerkiksi muoti- tai taidelehti.

goldfishing Henkilön puhuminen tv-ruudussa ilman että hänen äänensä kuuluu.

GOMS (*goals, operators, methods*) Menetelmä, jolla voidaan laskea minimiaika, joka käyttäjällä kuluu käyttöliittymän käyttöön (tiettyjen työvaiheiden suorittamiseen).

gonzo-journalismi Amerikkalaisperäinen journalismin laji, joka pohjautuu voimakkaasti journalistin omaan kokemus- ja elämysmaailmaan. Kyse on journalismista tai journalismin parodiasta, jossa toimittaja omalla subjektillaan itse aiheuttaa monet kuvaamistaan tapahtumista. Nimitys sai 1960-luvun lopulla alkunsa amerikkalaisesta journalistista Hunter Thompsonista, jonka jutuissa esiintyy "*tohtori Gonzo*" -salanimeä käyttävä henkilö.

good pages Sivut, joita ei tarvitse muuttaa lehden myöhempiin painoksiin.

googlata Etsiä tietoa tai tarvittavia sivustoja internetistä sanahakutoiminnalla (amerikkalaisen *Google*-hakukoneen mukaan).

gooseberry season ks. silly season

gorehound Kauhuelokuvien harrastaja.

gotcha-journalism Tutkivan journalismin epäeettiseksi nähty toiminnan muoto, joka perustuu tutkimusten kohteena olevien henkilöiden "kiikkiin saamiseen" vakoilemisen ja erilaisten ansojen virittämisen avulla.

graafi 1) Graafinen lopputuotos. 2) Tilastoa tai numerosarjaa mittausopillisilla suureilla esittävä havaintokuva.

graafikko ks. toimitus

graafinen muotoilu Visuaalisen viestinnän osa-alue, jossa merkeille tuotetaan visuaalinen muoto.

graafinen viestin ks. joukkoviestin

graafiset ohjeet 1) Ohjeisto yhteisön valitseman visuaalisen linjan tai talotyylin soveltamiseksi eri yhteyksissä. 2) Yksittäisen lehden visuaaliset tai taitolliset ulkoasuohjeet.

grace Lehden tilauksen loppumista seuraava "armollinen" ajanjakso, jonka aikana tilaus on mahdollista uudistaa ilman, että lehden tulo välillä katkeaa.

grafiikka 1) Yleisnimitys kaikille esimerkiksi kaivertamalla tai syövyttämällä toteutetuille kuvataiteellisille menetelmille, jossa kuva monistetaan painamalla. 2) Kaikki se visuaaliseen muotoon puettu tieto, joka ei pohjautu valokuviiin tai "puhtaisiin" piirroksiin kuten pylväsdiagrammat, taulukot ja näihin yhdistetty kuvitus. Lehtien käyttämä grafiikka voidaan jakaa *uutisgrafiikkaan* (kartat, kaaviot, pylvääät), *symboligrafiikkaan* (vinjetit, logot, tunnuksset) ja *kuvitusgrafiikkaan* (piirroksset, taiteelliset esitykset).

grapevine news Ihmisten henkilökohtaisen kanssakäymisen välityksellä leviävät huhut ja juorut.

graphic novel ks. sarjakuvaromaani

graveyard shift ks. bulldog watch

graze Televisiokanavien nopea ja jatkuva ("raapaisunomainen") vaihtaminen, ilman että valittua kanavaa seurattaisiin kovinkaan keskittyneesti.

grip and grin Slanginimitys lehtikuvalle, jonka kohde tai kohteet hymyilevät leveästi kameralle vastaanottaessaan palkintoja, diplomeja tai lahjoituksia.

gross readers Bruttolukijamäärä.

groteski Tasapaksu kirjainlaji, jossa ei ole pääteviivoja.

grounded theory Teoria, joka muodostetaan empiirisestä aineistosta tehtyjen tulkintojen pohjalta. Aineiston ja tutkijan välisessä vuorovaikutuksessa rakentuvassa teoriassa prosessi on syklinen ja aineiston kerääminen ja analyysi tapahtuvat samanaikaisesti ja suhteessa toisiinsa.

GRP (*gross rating point*) ks. bruttopeitto

GRP (*gross rating point*) 1) Prosenttiluku, joka kertoo kuinka monta kertaa kampanjalla tavoitettu tavoitetaan, kun kaikki medialistalla saavutettavat kontaktit otetaan huomioon. 2) Bruttopeitto tv-katsojien määrässä.

grub street Yleisnimitys heikosti maksettavalle journalismille (kirjailijoiden taajaan asuttaman lontoolaisen kadun mukaan).

GTP (*gone to press*) Eteenpäin painettavaksi lähetetty teksti, johon ei ole mahdollista tehdä enää muutoksia.

GUI (*graphical user interface*) Tietokoneohjelman graafinen käyttöliittymä.

gutter press Kutsumanimitys juoruaineistoon perustuvalla keltaisella sensaatiolehdistölle.

gutter records Slangitermi ("alamaailmatyylisille") rikosuutisille.